MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68, Decreto nº
83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

1

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 08/2024

CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS - 1° SEMESTRE LETIVO DE 2024

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a retificação Nº 01 do Edital Nº

08/2024 de 26 de fevereiro de 2024, de Certificação de Conhecimentos, publicado no site do IFRS – Campus

Sertão, conforme a seguir especificado.

Onde se lê:

4.1. Serão considerados aprovados os/as acadêmicos/as que obtiverem nota igual ou superior a 7,0 (sete),
em cada uma das avaliações realizadas.

Leia-se:

4.1. Serão considerados aprovados os/as acadêmicos/as que obtiverem nota igual ou superior a 6,0 (seis),
em cada uma das avaliações realizadas.

Sertão/RS, 28 de fevereiro de 2024.

Clever Variani
Diretor-geral do IFRS - Campus Sertão